
Pedagogická
fakulta
i,-",r r,iir"

t,:ť §::$t.tt;ltl*n

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
t,"l riivtr:,i!t,y *| li*..ui.il fit,:il+nri,+
"i.
[ť'} !"_{:l§Ků i-{t,lilťl ť}Vl(ť]

Blanka Ježková
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce:

Speciálnípedagogika

í--,*-*,
{ Speciálnípedagogika předškolního věku - učitelstvípro mateřské školy ll]

Transformace pobytových zařízení pro osoby s mentálním postižením

Mgr. Olga Malinovská,Vedoucí práce:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednot|ivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provazane

Naplnění cíIů práce:

,:0$sahaýá'úroveň práeé

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

nXnn neodpovídá

nX!n nejsou podstatné

nXnn neprovazane

cíle práce naplněny nXnn nenaplněny



Zvolené metodologické řešení:

odpovídá cílům práce Xnnn neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

L23N|

zcela adekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

dostatečná

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

práce s odbornou literaturou:

výborná

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní

XDtrtr nedostatečná (neodpovídající)

nXn! zdroje nejsou aktuální

DDnX práce neobsahuje zahraniční zdroje

XtrII

neadekvátní

neodpovídá typu práce,

není srozumitelný

nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

nerelevantní

nXIn
přiměřený a jasný nx!n

Úroveň interpretace a diskuze k řešenémuproblému:

!X!tr

trXnn

citační norma:

zcela dodržena InX! nedodržena



Stylistická vyspěIost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný iazyk:

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

§truktura a členění práce:

Fgrrná lní ú roveň lbiáce

X!trtr neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xnnn neobsahuje

XnIn nevyhovující

.Jae§kové *rgveň práce

nXnD neodpovídá požadované úrovni

nXtrn obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně nXntr nepoužívá

vyhovující !Xtrn nevyhovující

Text, kterýautorka čtenáři nabízí, se zaměřuje na poskytovánísociálních služeb lidem s mentálním
postižením. Nejedná se o téma nijak nové, přesto je práce čtivá a dostatečně propracovaná. V teoretické
části je poměrně podrobně zpracována tématika sociálních služeb, některé kapitoly poskytujíspíše širší
vhled do problematiky než základní teoretická východiska. Praktická část práce je tvořena kvalitativním

l

I výzkumem, kde autorka využila zúčastněného pozorovánív obou zařízeních a polostrukturovaných
rozhovorů se současnými, ale i bývalýmizaměstnanciobou zařízení. Na textu oceňuji především
interpretacivýsledků samotnou autorkou. Mnohem většípozornost by si zasloužila pozice speciálního
pedagoga v takových zařízeních, l přesto, že taková pozice v zařízeních nebyla vytvořena, bylo by vhodné
zamyslet se v diskuzi nad tím, co je náplní práce takového zaměstnance, cílem jeho působeníapod. Prosím
o zpracování této otázky k obhajobě BP.

; Formální úroveň práce rovněž vykazuje některé nedostatky, občas není dodržena citační norma, ve1,

l
i
!
I

I



l přes výše uvedené výhrady text splňuje požadavky kladené na tento typ prací a proto ho hodnotím
stupněm "velmi dobře" a doporučuji k obhajobě.

nevyhověI/

n
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis vedoucí/ho práce:

NE

tr
ANo

X

dobře

n
veImi dobře

X

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

n

23.8.2021,


